

برخورد با منابع آلاینده آب ها

مدیرکل حفاظت از محیط زیست استان تهران با اشاره به مصوبات جلسه هماهنگی جلوگیری از آبیاری اراضی کشاورزی با آب های آلوده استان تهران گفت: روسای ادارات محیط زیست باید نسبت به ارسال گزارش مستند و تفصیلی از اقدامات صورت گرفته در جهت شناسایی منابع آلاینده آب های سطحی مورد استفاده در کشاورزی و برخورد قانونی با آن ها اقدام کنند. به گزارش ایسنا علیرضا مزینانی درباره مصوبات جلسه برنامه ریزی و هماهنگی برای جلوگیری از آبیاری اراضی کشاورزی با آب های آلوده استان تهران که روز گذشته در اداره کل محیط زیست استان تهران برگزار شد، با بیان اینکه نشست مقابله با آبیاری اراضی کشاورزی با آب های نامتعارف براساس تکالیف قانونی و به منظور برنامه ریزی برای پیگیری های لازم و تسریع در حصول نتیجه و وحدت رویه بین بخش های مختلف برگزار شد، اظهار کرد: پس از بحث و تبادل نظر مقرر شد روسای ادارات مرتبط طی هفته جاری، نسبت به ارسال گزارش مستند و تفصیلی از اقدامات صورت گرفته در جهت شناسایی منابع آلاینده آب های سطحی مورد استفاده در کشاورزی و برخورد قانونی با آنها اقدام کنند. وی افزود: همچنین مقرر شد روسای ادارات نسبت به ارائه کلیه احکام صادره از مراجع قضائی در برخورد با منابع آلاینده آب های سطحی اقدام کنند.

افزایش مسمومیت با قارچ

با یک یکتاریست، سختگوی سازمان اورژانس کشور در گفت وگو با ایسنا، درباره آمارهای مسمومیت به مدت یک ماه، قارچ های سمی در کشور گفت: آمار مراجعین به اورژانس از هشتم فروردین ماه اسماال تا روز گذشته، پنجم خردادماه حاکی از آن است که مسمومیت با قارچ های سمی در این مدت رشدی پنج برابری در مقایسه با مدت مشابه سال قبل داشته است. آماري که نشان دهنده تداوم روند افزایش مسمومیت دربی مصرف قارچ است. وی با بیان اینکه در مجموع طی این مدت ۲۳۳ نفر به دلیل مصرف قارچ های سمی یا همان قارچ وحشی دچار مسمومیت شده اند، گفت: متأسفانه دو نفر از مصرف کنندگان که در تهران بودند، جان خود را از دست داده اند. همچنین ۱۴ نفر نیز همچنان در بیمارستان و تحت درمان قرار دارند و بقیه نیز از بیمارستان مرخص شده اند. به گفته سختگوی سازمان اورژانس کشور استان های لرستان، کردستان و کرمانشاه به ترتیب ۵۱،۶۰۰ و ۴۱ و بیشترین میزان مسمومیت برائز مصرف قارچ های سمی را به خود اختصاص داده اند. استان تهران نیز با مورد فوتی تنها استان دارای فوتی است.

۵۶۱ هزار عمل جراحی رایگان

بر اساس اعلام سازمان تأمین اجتماعی در سال گذشته بیش از ۵۶۱ هزار عمل جراحی در بیمارستان های ملکی سازمان تأمین اجتماعی به صورت کاملاً رایگان برای بیمه شدگان این سازمان انجام شده است. هزینه تعرفه آزاد برخی از این اعمال جراحی تا چندصد میلیون تومان برآورد می شود. به گزارش ایسنا، انجام عمل های جراحی بعضاً پیر هزینه و گرانقیمت به شکل رایگان، یکی از مهم ترین خدمات درمانی تأمین اجتماعی در مراکز درمانی ملکی این سازمان است. در مراکز درمانی این سازمان در سراسر کشور، انواع اعمال جراحی رایج، جراحی تومورها، آسیب های ستون فقرات، تعویض مفصل ران و زانو و غیره که هزینه های بالایی دارد، به طور رایگان برای بیمه شدگان این سازمان انجام می شود. همچنین عمل های جراحی قلب و عروق، آنژیوپلاستی و گذاشتن استنت قلبی، کاتگذاری پیس میکرهای قلبی، آنوریسیم ها (رگ برآمدگی) با Coilگذاری و نیز استفاده از استنت های مغزی زیر پوشش بیمه تأمین اجتماعی قرار دارد و در مراکز ملکی این سازمان به صورت کاملاً رایگان انجام می شود.

اصلاح مصوبه نماهای ساختمان

اعضای شورای شهر تهران مصوبه طراحی، پایش و اجرای نماهای شهر تهران را اصلاح کردند. به گزارش ایسنا، اعضای شورای شهر تهران صبح دیروز لایحه اصلاح مصوبه طراحی پایش و اجرای نماهای شهر تهران را روی میز بررسی قرار دادند و جعفر کیمیایی عضو کمیسیون شهرسازی گفت: بعد از اتفاق حادثه بیمارستان گاندی که منسأ آن نمای ساختمان تعیین شد، اصلاحاتی با هماهنگی کمیته ایمنی شورای شهر در کمیته نما ایجاد کردیم که بر این اساس محورهای اصلی، راسته های تجاری و غیره در شهر تهران مشخص شدند. وی با بیان اینکه حضور نماینده آتش نشانی در ترکیب اصلی کمیته بناهای خاص اضافه شد، اظهار کرد: همچنین اعضای کمیته نما تا حدودی تغییر کرده به گونه ای که قرار شد به جای یک نفر نماینده با تخصص معماری و یک نفر با تخصص معماری شهری از این به بعد یک نفر مدرس دانشگاه با تخصص معماری یا طراحی شهری در این کمیته عضو باشد و همچنین مقرر شد که نماینده شورا در کمیته نمای منطقه حضور داشته باشد اما حق رأی نداشته و به جای آن اگر ایراد یا تخلفی مشاهده کرد موضوع را به کمیسیون شهرسازی شورای اطلاع دهد و سازمان آتش نشانی نیز ملزم شد طرف مدت دو ماه آینده ضوابط ایمنی نما ارائه و ابلاغ کند.

دوشنبه ۰۷ • ۰۳ • ۱۴۰۳

۱۸ ذی القعدة ۱۴۴۵ / ۲۷ ۰۴ ۲۰۲۴

سال هفتم

شماره ۱۸۳۸

armanmeli.ir



چه بر سر میراث باستانی ایران آمده و چرادر پاسداری از اسناد هویت مان همت نمی کنیم؟

میراث ملی زیر سم گوسفندان

این خصوص پاسخگو نبود تا روز گذشته که این خبر بر درگاه خبرگزاری ایلنا به نقل از خبرنگار خود در کرمانشاه قرار گرفت؛ معاون شهرسازی شهرداری منطقه چهار کرمانشاه خبرداد که صدور مجوز تخریب بیمارستان مسیح کرمانشاه براساس حکم مراجع قضائی بوده است. سیروس رضایی در جمع خبرنگاران با بیان اینکه اداره کل میراث فرهنگی و گردشگری در رابطه با حفظ این بنا اقدامات جدی را به عمل نیاورده است، توضیح داد که بیمارستان ۹۳ ساله مسیح کرمانشاه در سال ۱۳۸۸ برای نخستین بار ثبت ملی شد، اما پس از کش و قوس فراوان پرونده مربوطه در مهرماه سال ۱۴۰۲ رای جدید دیوان عدالت اداری برای آن صادر شد. به گفته او: از سال ۱۳۸۸ مالک این ساختمان بارها با مراجعه به شهرداری کرمانشاه درخواست تخریب ملک را داشت تا بیمارستان جدیدی در همین مکان احداث کند ولی با مخالفت سازمان میراث فرهنگی مواجه و بر همین اساس شهرداری هیچ مجوزی برای آن صادر نمی کرد.

این مسئول شهری اضافه کرد که «در رای جدید دیوان عدالت اداری علاوه بر الزام صدور پروانه ساختمانی برای ملک این بیمارستان، سابقه آن به عنوان اثر ملی تاریخی ابطال شد لذا شهرداری نمی تواند به عذرنامه اداره میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی مانع یا محدودیتی برای صاحب ملک ایجاد کند. معاون شهرداری منطقه چهار کرمانشاه با بیان اینکه در اجرائی حکم مرجع قضائی شهرداری کرمانشاه برای صدور مجوز تخریب و پروانه ساختمان ملزم به گرفتن استعلام از سازمان میراث فرهنگی نیست تاکید کرد: حکم قطعی این پرونده نیز در آبان ماه سال گذشته صادر و به شهرداری کرمانشاه ابلاغ شد.

رضایی با بیان اینکه در اردیبهشت ماه امسال مجوز تخریب برای بیمارستان مسیح توسط شهرداری صادر شد، گفت: اداره کل میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی کرمانشاه طی نزدیک به یک سال گذشته از صدور حکم جدید برای این پرونده و خارج شدن آن از فهرست آثار ملی باخبر بود لذا می توانست اقدام حقوقی لازم را در مورد نقض آن انجام دهد هرچند حکم قطعی آن نیز در آبان ماه گذشته صادر شد. او با اشاره به متروکه بودن بیمارستان مسیح و وقوع آتش سوزی سال های گذشته در آن که باعث آذیت و آزار همسایه ها

شده بود، یادآور شد: بر همین اساس بیش از ۴۰ نفر از اهالی محل با تهیه صورتجلسه ای و ارسال آن به شهرداری خواستار ساماندهی ملک شده اند. معاون شهرداری منطقه چهار کرمانشاه تاکید کرد: مالک بیمارستان مسیح به استناد حکم دیوان عدالت اداری می تواند در این مکان اقدام به ساخت با کاربری مسکونی یا درمانی کند. از سوی دیگر، به گفته وکیل مالک بیمارستان مسیح درخواست بازسازی و احداث یک مرکز درمانی جدید در این ملک طی سال های گذشته از طریق دانشگاه علوم پزشکی کرمانشاه پیگیری شده بود که متأسفانه با آن مخالفت و مالک نیز سرپیای ای را که برای این امر در نظر گرفته بود، برای احداث بیمارستان در سایر کشورها هزینه کرد. معاون شهرداری منطقه چهار کرمانشاه همچنین تصریح کرد که شهرداری کرمانشاه آماده است همه بناهای تاریخی در حال تخریب شهر کرمانشاه را که نیاز به بازسازی دارد از اداره میراث فرهنگی و گردشگری تحویل گرفته و پس از مرمت در اختیار منافع عمومی قرار دهد.

حال به میراثی باستانی در شهر ایده برمی گردیم که آغل گوسفندان شد. باستان شناس پیشکسوت ایران این محوطه از دیرپاترین آثار یافت شده عیلامی ایرانی است که کتیبه هایش اسرار بیش از ۲۵۰۰ ساله تاریخ ایران را در دل خود دارد. رجعیلی لراف خانیکی، توضیح داد که یکی از مفصل ترین و گویاترین عرصه های تجلی فرهنگ، هنر، آیدنولوژی و فناوری ایرانیان مجموعه بزرگ و مفصل سنگ نگاره و کتیبه معروف به کول فره، در ۷ کیلومتری شمال شرق شهر ایده بازمانده از حدود ۴۰۰۰ سال پیش و عصر عیلامی است. به گفته این کارشناس این مجموعه واقعی ترین و گویاترین اسناد هویتی ایرانیان محسوب می شود و بهتر از هر اثری دیگری می تواند قابلیت ایرانیان را در عرصه هنر، سنگ تراشی، داستان پردازی، نگارگری، تعاملات اجتماعی، مرادوات منطقه ای و سازگاری با محیط بیان کند. درحال حاضر محوطه باستانی کول فره چراگاه گله های متعدد گوسفندان است و علاوه بر انباشت فضولات حیوانی و پخش بوی نامطبوع و فراوانی کک و دیگر حشرات است.

اسناد هویتمان همت نمی کنیم؟

نیست، یک برآورد هایی هست، ولی دقیق نیست. البته بخش زیادی از کودکان کار خیابانی مربوط به اتباع هستند. بعد از اینکه این کودکان جمع آوری می شوند، دستگاه ها را با مشکلاتی مواجه می کنند اول اینکه این افراد به دلیل اینکه اتباع هستند، غیر قانونی می باشند و باید به کشورشان بازگردند. دوم اینکه این کودکان بعضاً خردسال هستند و برای دستگاه ها مشکل است که آنها را جمع آوری کنند. وحیدی اظهار داشت: با وجود همه مشکلاتی که در این بخش وجود دارد، اما دستگاه های مربوط با قوت در حال انجام کار هستند و از جمله تصمیمات مصوبات قطعی ما این بوده و هست که کودکان کار و متکدیان را جمع آوری کنیم.

وزیر کشور: آمار رسمی و دقیق از «کودکان کار» نداریم

اکثر کودکان کار از اتباع خارجی هستند

از همه شهرداری ها خواستیم در تحقق این امر به بهزیستی کمک کنند. وی با تاکید بر اینکه برای موفقیت در این زمینه باید همه ظرفیت ها بسیج شوند، گفت: شهرداری ها باید کودکان کار و متکدیان را جمع آوری کنند و سپس سازمان بهزیستی نگهداری آنها را برعهده بگیرد البته در برخی از مواقع فراچ هم در جمع آوری آنها کمک می کند. وحیدی به اقدامات وزارت کشور برای

وزارت بهداشت اعلام کرد:

مردم هزینه درمان ندارند، دندان های خود را می کشند!

افزود: با حداقل دو بار مسواک زدن به مدت دو دقیقه در روز، استفاده روزانه از نخ دندان، کاهش مواد مصرفی که حاوی قند و شکر است می توان از پوسیدگی دندان و بیماری های لته جلوگیری کرد. دبیر شورای آموزش دندانپزشکی گفت: عمده افراد اگر بهداشت دهان و دندان را رعایت کنند، مشکلی برای آن ها پیش نمی آید، اما افرادی که دچار مشکلات دندانی می شوند، متأسفانه وقتی به دندان پزشکی مراجعه می کنند که مشکلات حاد دارند، البته یکی از موانعی که افراد نمی توانند درمان به موقع انجام دهند، هزینه های درمان دندانپزشکی است. وی درباره علت بالا بودن هزینه های درمان دندان پزشکی توضیح داد: هزینه های درمان بخش عمده آن بستگی به تجهیزات و امکانات دارد و باید در نظر گرفت که هزینه های درمان دندانپزشکی در کل دنیا بالاست، چرا که اگر یک مطب یا کلینیک دندانپزشکی بخواهد راه اندازی شود، هزینه بسیار کثاتی دارد و طبیعتاً این هزینه بالاوری خدمات تأثیر می گذارد. یزدانی متذکر شد: به طبع وقتی درمان یک دندان مدت بالایی داشته باشد، آخرین راه حل آن اگر درمان نشود و بخواهد برای بیمار مشکل ایجاد کند، کشیدن آن دندان است. درصدی از مردم به خاطر اینکه هزینه های درمان را ندارند، دندان های خود را می کشند. البته بسته به شرایط اقتصادی افراد این اتفاق می افتد. وی اضافه کرد: برخی مراکز دولتی ارائه دهنده خدمات دندان پزشکی در کشور وجود دارد که تعرفه های درمان در این مراکز بسیار مناسب تر است.

دبیر شورای آموزش دندانپزشکی و تخصصی وزارت بهداشت گفت: عمده افراد وقتی به دندان پزشکی مراجعه می کنند که مشکلات حاد دارند و یکی از موانعی که افراد نمی توانند درمان به موقع انجام دهند، هزینه های درمان دندانپزشکی است. رضا یزدانی در پاسخ به این سوال ایلنا که پوسیدگی دندان میان بزرگسالان و کودکان چگونه است؟ پاسخ داد: پوسیدگی دندان یک بیماری شایع در کل دنیاست. بیش از ۳ میلیارد نفر دندان پوسیده دارند که درمان نشده است. کشور ما نیز از این قاعده مستثنی نیست، پوسیدگی دندان در میان افراد بزرگسال بالای ۱۵ سال مشاهده می شود که با توجه به برده سنی درصداً متفاوت است. وی ادامه داد: شاخص پوسیدگی دندان که DMFT نام دارد، پوسیدگی دندان در ۱۲ ساله ها را عدد دو نشان می دهد، یعنی حداقل ۲ دندان آن ها پر شده یا پوسیده شده است. در بین کودکان ۵ ساله که دندان های شیرین دارند، عدد این شاخص بیشتر از ۵ است. یعنی بر اساس شاخص پوسیدگی، ۵ دندان پوسیده، کشیده شده یا پر شده دارند، همین طور می تواند ترکیبی از این ها باشد. یزدانی بیماری شایع در حوزه دهان و دندان را پوسیدگی دندانی و بیماری لته دانست و گفت: این بیماری کاملاً رفتاری است و ۹۰ درصد افراد جامعه اگر بهداشت دهان و دندان را رعایت کنند، تقدی مناسب داشته باشند، نوشیدنی های حاوی قند را کمتر مصرف کنند به این دو بیماری دچار نخواهند شد. او

آرمان ملی

اجتماعی

۹

یادداشت

خطر برای میراث طبیعی خلیج فارس



مجتبی گهستونی

فعال محیط زیست

میراث طبیعی خورموسی که بخش حیاتی از پیکره خلیج فارس محسوب می شود با ایجاد آب شیرین کن در خطر بوده و چندین سال است که مساله آب با کلمه بحران گره خورده است. در این میان برخی خشکسالی و تغییر اقلیم را مقصر می دانند و وعده ای معتقدند مشکلات کنونی حوزه آب به مدیریت نادرست منابع آبی کشور برمی گردد. اما مساله آب هنوز به بحران نرسیده چون با بازنگری در گفتمان آب می توان مصرف آب را مدیریت کرد. حال برخی شرکت ها که محور فعالیت شان اکتشاف، استخراج و بهره برداری از معادن به استثنای نفت و گاز است به بهانه حل موضوع آب و برخی برای انجام پروژه های شکست خورده به خورموسی که یک نعمت عظیم خدادادی برای خلیج فارس و همچنین خوزستان است چشم دوخته اند تا آب شیرین کن ایجاد کنند. در این خصوص برخی با به کارگیری انواع لایه ها می کشند که ادارات میراث فرهنگی و حفاظت محیط زیست را تحت فشار قرار دهند. اما چرا برخی بی توجه به تأثیرات منفی آب شیرین کن ها بر اکولوژی دریا و زیستگاه های آبزیان هستند در حالی که مسئولان کشوری و استانی باید خورموسی را از تصمیمات نجات دهند. چرا برخی متوجه نیستند که در ایران از آب بد استفاده می شود و وقتی بد استفاده می کنیم با این دوپینگ ها مشکل حل نمی شود. در شرایط فعلی ایران اگر آب را شیرین کنند و با چنین مدیریتی مصرف شود همان آب را هم هدر خواهند داد ابتدا باید نگاه مدیریتی درست شود. اگر نوع مصرف درست شود به این آب شیرین کن نیازی پیدا نمی شود. راندمان آبیاری در کشور ما در بیشینه خودش است و همه راه ها را رفته ایم و تا ۲۰ بار باز چرخانی آب شده و کشاورزی و صنعت و آب شرب همه در شرایط استاندارد است و باز با کمبود آب مواجهیم آن موقع می توانیم سراغ روش های نمک زدایی آن هم با استفاده از انرژی خورشیدی و نه فسیلی برویم لازم است فرهنگ استفاده از آب پیاده شود چون به گفته کارشناسان بیش از ۱۳۰ میلیارد متر مکعب پساب داریم و این پساب را در بخش کشاورزی و صنعت استفاده نمی کنیم و این پساب به آلوده کردن منابع آب و خاک منجر می شود. در حوزه آب شرب یک سوم آب در لوله کشی ها هدر می رود. در کجای دنیا با آب تصفیه شده برای شرب، ماشین و سبزی می شویند و حمام می روند؟ اگر بین آب آشامیدنی و شرب تفکیک قائل شویم به این شیرین کن نیاز پیدا نمی شود. در چنین شرایطی به نظر می رسد که مسئله آب شیرین کن ها با شیوه غیر تخصصی و غیر کارشناسی پیش می رود.

روی خط آرمان ملی

۸۸۱۰۵۰۰۷

کارگران

مظلوم ترین قشر جامعه کارگران هستند، چرانسبت به حقوق کارگران و افزایش دستمزد آنان اینقدر کم اهمیت شده ایم. اگر کارگران را درنمیابیم، وضعیت اجتماعی آن ها را رادند کنیم، هم برای کارگران فضا سخنی ایجاد کرده ایم و هم کشور از روند حرکتی در مسیر توسعه با زی می ماند. کارگران خط مقدم حرکت در مسیر پیشرفت هستند آنان را دریابیم.

شعبی از شیراز

سرویس بهداشتی مترو

بعضی از ایستگاه های مترو سرویس بهداشتی و وضوخانه ندارند، از مسئولان مترو درخواست رسیدگی داریم، ضمناً اینکه به فکر مسافران هستند، کمال تشکر را داریم.

قربانی از شهری

مترو

از مسئولان تعمیرات و نگهداری قطارهای شهری تهران تقاضا داریم کولرهای قطارهای پر تردد تعمیر نمایند تا در ساعات شلوغ و خیلی گرم روز گرما کمبود هوا مسافران را ذیت نکند.

اسلامی از تهران

گرانی اجناس

مردم از گرانی مایحتاج شان خسته شده اند و واقعا از اینکه قدرت خرید بسیاری از اقلام ضروری را ندارند از مسئولان گلابه مندند، چرا فکری برای تعدیل قیمت هانمی شود؟

محمدی از اسلامشهر

قلیان

شب ها اگر در اماکن تفریحی و پارک ها گذری داشته باشیم می بینیم که جوان ها ونوجوان ها تفریح اتشان کشیدن قلیان شده است. قلیانی که ضرران از سیگار نیز بدتر است. جادار مسئولان به فکر سلامت جوانان ونوجوانان باشند و قلیان سراها و مواد اولیه قلیان را جمع آوری کنند.

عزنی از ورامین

مستاجران و گرانی مسکن!

مستاجران از وضع گرانی بیش از حد اجاره خانه در تهران در عذابند، رسیدگی به مشکل اقتصادی مستاجران ضروری است. یک کارگر با حقوق ثابت چطور می تواند اجاره بدهد و خرج خانه خود را هم به گردن بکشد. چرا مسئولان فکری به حال بحران مسکن نمی کنند. در حال حاضر اکثر صاحبخانه ها خانه های خود را برای اجاره گذاشته اند و کرایه های سنگین از مستاجران طلب می کنند. جادارد کمی هم به فکر ما باشیم.

یک شهروند از تهران